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Zeichenerklärune

MD = Monatsdurchschnitt

= nichts vorhanden

: weniger als die HäIfte von I in der letzten
besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts

= Zahlenwert unbekannt oderrgeheimzuhalten

= Angabe fäIlt später an

= r,orläufige Zahl

= berichtigte ZahI

: Tabellenfeld gesperrt, weil Aussage nicht
sinnvoll

Soweit nicht anders angegebeq beziehen sich die Angaben auf den Gebietsstand der Bundesrepublik
Deutschland seit dem 03.10.1990.
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l. Roheisen- und Rohstahlerzeugung in den Lärdem
der Europäischen Union

inl000t

1997 1998

MD Februar \iÄn April Itlai
Land

Jahr

t.l Rohstahl

I Bundesrepublik
Deutschland

2 Frankreich
3 Belgien
4 Italien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 Großbritannien l)
8 Dänemark
9 Irland

l0 Griechenland
Spanien
Pornrgal
Fimland
Österreich
Schurcden

Insgesamt

ll
t2
t3
l4
l5

l3

45 007
t9 773
l0 738
25 537
2 580
6 640

18 530
787
337

l016
t3 670

9ll
3 734
5 196
5 148

3 751
I 648

895
2 t28

2t5
553

I 544
66
28
85

I t39
76

3ll
433
429

3 769
I 667

978
2 188

206
508

I 374
7l
3t
94

I t83
70

305
437
447

4 156
l 835
I 08s
2 434

2t6
576

I 529
78
40
95

| zto
70

344
469
514

3 829
| 782
I 04I
2 320

217
545

I 524
55
28
9I

I 290
84

335
453
506

2 653
I 179

760
946

391
35

249
346
3t0

4 0t0
I 834
I 059
24%

22t
543

I 64t
55
3l

tt2
r 400

70
338
428
530

r59 604 13 300 13 328 t4 65t 14 r00 14728

1.2 Roheisen

I Bundesrepublik
Deutschland

2 Frankreich
3 Belgien
4 Italien
5 Luemburg
6 Niederlande
7 Großbritarurien l)
8 Dänemark
9 Irland
l0 Griechenland
ll Spanien
t2 Porrugal
l3 Finnland
l4 Österreich
l5 Sclrrveden 2)

30 940
13 424
8 077

ll 348
437

5 804
13 057

2 5',78
r l19

673
946
36

484
I 088

3 926
43t

2780
3 965
3 060

8 104

2 5'74
I 075

722
889

2835
I 235

801
986

2',751
I 2ll

'772

I 003

443
964

480
| 123

487
t 2t6

496
I 064

330
36

232
330
255

348
35

222
330
263

390
30

250
352
3u

398
30

248
324
322

l3 Insgesa-rnt

l) und Nordirland.
2) Ohre Eisenschu'arnnt.
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2. Eutwicktung der Erzcugungvon Rohcisen, Rohtrhl und wermgwafden Stehlerzargrissen
scit 1987 *)

int000t

Jahr Monat Roheisen Rohstahl
Insgesamt Roltblöckc

l)
Ftibsigsahl
f. StahlCuß

Warm-
g*valäle

Stahl-
erzeugnisse

1987

t988
1989
1990
l99r
t»2
1993
1994
1995
1996
t997

t995
1996
t997

32453
32777
30 097
30 989
28 548

4to23
41 073
3E 434
42 t69
39 7tt
37 625
40831
4205t
39 793
45 007

3 504
3 316
3 751

3 620
3 660
3 291

3 749
3 584
3 899

3 93t
3 769
4 156

/CI668
40695
38 055
4t 707
39 337

37 322
40 533
4t732
39 496
u7t2
3 478
3 29t
3 726

3 595
3 636
3 212

3 355
3 «)0
3 720

3 826
3 7'14
3 787

3 725
3 563
3 872

3 906
3 743
4 t25

3 802
3 985
3 824

29 t7t

32%9
33 659
3l 781
34 501
33 042

3l 138
33 873
34 316
32 890
3',t 076

2 860
2'74t
3 090

2771
2806
3 021

3 160
3 020
3 t86

28 5t7 36248 35 919 329

355
37E
378
ß2
374

303
303
3t9
296
295

26
25
25

t»6

ßn

1998

2 495
2 48',1

2 404

2 6t4
2 493
2 6t8

2912
3 010
3 330

MD
MD
MD

Oktober
November
Dezember

Januar
Februar
l,llärz

April
N,Iai
Juni

Juli
Augu§
September

Oktober
November
Dezember

Januar
Febnrar
M?rz

April
Mai
Juni

26 970
29 923
30 012
27 722
30 940

2 501
23t0
2 578

25
24
t9

2973
2990
2 52'l

2 413
2368
2 546

3 378
3 425
3 745

2 552
2622
2 564

3 855
3 795
3 813

29
2l
26

23
25
25

24
20
27

28
25
26

I

2',765
2 629
2755

4 085
3 941
3 740

405'7
3 915
3 719

28
26
2l

3 468
3 256
3 074

2804
2 574
2 835

2 653
2 751
2 63'7

3 829
4 010
3 850

25
26
30

3 2',71

3 200
3 536

3 251
3 398
3 t96

*) Angaben ab l99l nach dem Gebietsstand seit dem 03' l0' 1990

I) Block- und Stranggttß.
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3. Erzeugung von Roheisen, RohJtehl und wamgewalilenstehlerzeugnissen nach Sortetr

Erzeugnis
Januar bis Juni

1997 t998
MD MD

1998

Roheisen irsgesamt
für die Stahlerzeugung
GicEerei-Roheisen l)

Rohsahl insgesamt 2)
OxygensAht
Elcktrostahl

darunter
Fttlssigstahl frr Srahtguß

Warmgavalae Stahlerzeu gni sse
Flrcherzeugnisse

Wamrbreitband
Barrdstahl
Warmgewalaes Blech 3)
Brcidlachstaht

kngerzeugnisse
Walzdraht
Betonstahl
Flachstahl u. a. Stäbe
Stabstahlprcfile
Schwerc Profile 4)
Oberbaumaterial

Roheisen
Rohstalrl
Warmgewalzte Statrlerzeugnisse

Roheisen
Rohstahl
Warmgervalzte Stahlerzeugni sse

89,8
t43,6
t37,9

'30,2

27,3
24,0

3 1,0
28,5
25,2

produktionstiiglich in I 000 t

91,4 88,4
145,8 141,8
140,3 137,8

Produktionstage

25n
2ßt

5o

3 668
2 695

974

2994
2046
I 706

62
267
lt

948
473
146
95
34

t82
t8

2709
2 65t

58

2 653
2606

46

3 829
2845

984

28

3 25t
2 253
I 880

72
289

t2
998
st2
t29
122
34

t74
27

30,0
27,0
23,6

lvllrz

2 835
2769

66

4 t56
3 00t
I t55

30

t000t

Mai

275t
2701

49

4 010
2 944
r 066

3 398
2344
I 970

64
300
ll

I 054
5t4
162
il3
3l

209
26

.hi

2637
2f'r,

5t

3 924
2882
| 042

25 27

3 t50
2T)6
I ott

25 26

3 309
2266
| 897

69
288

t2
I 043

5t4
t49
lt3
38

206
23

3 536
2368
I 965

77
3t2
t3

r t68
57t
159
t27
53

235
24

3 196
2tv
l8t0

63
270

t0
I 04t

503
I50
r22
40

200
26

83,2
134,2
t24,8

30,2
27,3
24,0

88,7
148,5
t45,2

87,9
t40,0
135,4

30,0
27,5
23,6

31,0
27,0
23,4

l) und übriges Roheisen.
2) Einschließlich Strangguß.
3) Quartoblech, auf Warmbreitbandstraßen gewalztes Blech.
4) Breidlanschträge1 Formstahl, Spundwanderzeugnisse.
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